
Zborovská 1 1

150 21 Praha 5

SpZn: S2*061881/2019/KUSK
Ci.: 003554/2020/KUSK

/,t
Stejnopis č \_//

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

PÍSrOVÁ LHOTA
Ič: 00509230

Za rok2019

Přezkoumrání hospodaření obce Písková Lhota za rok 2019 bylo zahájeno dne 31.07.2019
doručením oznámeni o zahájeni přezkoumání hospodaření zaslaného přezkoumávajícím
orgiinem.

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
.27.04.2020
. 09.09.2019

na zák7adé zikona č.420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
č.255/2012 Sb., o konhole (kontrolní řád).

přezkoumávané období:

Přezkoumání proběhlo v sídle obce:

Přezkoumání vykonaly:

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání:
- kontrolor:

Zástupci obce:

01.01.2019 - 31.12.2019

písková Lhota
Písková Lhota 40
294 31 Kmsko

Marcela pavlíčková
Jana Pýchová

Ing. Hana Prskavcová - starostka
Hana Chlupáčová - úěetní



Pověření k přezkoumání
č, 25512012 Sb., vše ve
a kontroly Krajského uřadu Středočeského kraje Mgr. Štěpánka Dvořáková Týcová
dne i9.7.2019 pod čj. 096538/2019^(USK.

Předmětem přezkoumání jsou dle ust, § 2 zak. ó. 42Ql2004 Sb., ve zněni pozdějších
předpisů, údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle
zžkona ě. 25012000 Sb,, ve znění pozdějších pŤedpisů, a to:

- plnění přijmů a wýdajů rozpočtu, včetně peněžníoh operaoí býkajíoích se rozpočtowých
prostředků,

- íinanční operace, lfkající se tvorby a použití peněárích fondů,
- naklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- peněžrí operace, t}kající se sdružených prosťedků rrynakládaných na zikladé smlour,y

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na zékladé smlou.ly s jinými
prárrrrickými nebo §zickými osobami,

- finančni operace, !ýkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národniho fondu a s dalšími

prosťedky ze zaLrarllói poskytnutými na základě mezinárodních smluv,
- \Túčtování a lypořádání finančních vŤahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům kajů,

k rozpoětum obcí k jiným rozpočtům, ke súitním fondům a k dalším osobri,rn,
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastrictví územního celku,
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,
- zadávéxi a uskutečňováni veřejných zrkázek, s qýjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgiá.rrem dohledu podle zvltáštr:rího právního předpisu,
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,
- ručení za závazky fyzických a ptávnicloých osob,
- zastavování moviqých a nemovi!ých věcí ve prospěch řetích osob,
- ňizováni vécných břemen k majetku územního celku,
- úěetnictví vedené územním celkem,
- ověření poměru dluhu uzemního celku k pruměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové

roky podle právrúho předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

Přezkoumiání hospodaření bylo provedeno rnýběrovým způsobem s ohledem na výzrramnost
jednotliv,ých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Pfi posuzování jednotlil"ých
právnich úkonů se vycllázi ze zněni prárrních předpisů platných ke dni uskuteěnění tohoto
úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zikona é. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumrání údaje,
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu
učiněným dne 27.04.2020 bylo shmutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných
dokumentů zástupcům územního celku a prohlašení kontrolora pověřeného řízením
přezkoumání, že kontrola na místě je ukončena.

podle § 5 odst.
znění pozdějších

1 zákona č. 420/2004 Sb., § 4 a § 6 zákona
předpisů, lydala vedoucí Odboru intemího auditu

2



A. Přezkoumané písemnosti
Střednědobý výhled rozpočtu
. na roky 2019 - 202I schváený zastupitelstvem obce dne 12.12.2018 zveřejněn dne

13.12.2018, návrh zveŤejněn od2'7.lL.2018 do 12.12.2018
Návrh rozpočtu

' zveřejněn od 27.II.2018 do 12.12.2018
Schválený rozpočet
. zastupitelstvem obce dne 12.12.2018 jako schodkový, schodek bude kryt z přebytkti

minulých let, dle předloženého návrhu rozpočtu závazné ukazatele v odvětvovém třídění
(paragra§,) rozpočtové skladby, zveřejněn dne 13.I2.20I8

Rozpočtová opatření. é. 1l20I9 schváleno starostkou obce dne 31.1.2019, zveřejněno dne 15.2.2019
. ě.2l20I9 schváleno zastupitelstvem obce dne 18.3.2019, zveřejněno dne 20.3.2019
. č.412019 schváleno zastupitelstvem obce dne 5.6.2019, zveřejněno dne 15.5.2019
. č.5/2019 schváleno zastupitelstvem obce dne 5.6.2019, zveŤejněno dne 10,6.2019
, ě.612019 schváleno zastupitelstvem obce dne 26.6.2019, zveřejněno dne I.7.2019
. č. 7 l20I9 schváleno starostkou obce dne 30.6,2019, zveřejněno dne 24.7 .2019
. é.1412019 schváleno starostkou obce dne 3I.12.2019, zveřejněno dne 3I.12.2019

Závéreěný účet. za rok 2018, projednán a schválen zastupitelstvem obce spolu se zprávou o výsledku
přezkoumání hospodaření dne 5.6.2019 s lyjádřením " s ýhradami", zveřejněn dne
10,6.2019, náwh zveŤejněn od 15.5.2019 do I.7.2019

Výkaz pro hodnocení p|nění rozpočtu
. k 3 1 . 1 .2019, 28.2.2019 ze dne 13.3.2019 , 30,4.2019 ze dne 13 .5 .2019, 3L5,2019 ze dne

L3.6.2019,30.6.2019 ze dne 12.7.2019,3I.|2.2019 ze dne 21.I.2020
Výkaz zisku a ztráty
. k 30.6.2019 ze dne 18.7.2019,31.12.2019 ze dne 14.2.2020

Rozvaha
. k31.3.2019 ze dne 16.4.20|9,30.6.2019 ze dne l8,7.2019, 31.12.2019 ze dne |4.2,2020

Příloha rozvahy
. k 30.6.2019 ze dne 16.7 .2019,31.12.2019 ze dne 14.2,2020

Učtový rozvrh. platný pro rok 2019
Hlavní kniha
. k 30.6.2019, 3|.12.2019 - dle potřeby

Kniha došlých faktur
. vedena ručně v Knize došlých faktur - od č. 1 ze dne 4.I.2019 do č. 351 ze dne

3LI2.2019 - dle pořeby
Kniha odeslaných faktur. vedena ručně v Knize vydarrých faktur - od č. 001 ze dne II.2.2019 do č.024 ze dne

4.12.2019 - dle pořeby
Faktura. číslo 19160064 ze dne 10.4.2019 ve r}ši Kč 199.999,00 splatná dne 15.5.2019,

dodavatel COLMEX s.r.o. Praha 3, na akci ,, Venkovní fitness zařízení". Faktura
zapsána v knize došlých faktur pod pořadoqy'm číslem 89 ze dne 15.4.2019, předpis
záyazku č. 4400089 ze dne 15.4.2019, úhrada z béžného úětu - číslo výpisu 21, účeUrí
doklad č. 1 0023 8 ze dne 20.5.2019 ve r}ši Kč I99.999,00



Bankovní výpis. k účtu č. 94-3910181/0710 vedenému u České národní barky - od č. 9 ze dne 13.5.2019
do č. 13 ze dne28.6.2019, od č.25 ze dne 6.12.2019 do č, 26 ze dne 3|.12.2019

. k účtu č.483|9433910800 vedenému u České spořitelny, a. s. - od č. 009 za období
|. 6.20|9 - |2.6.2019 do č. 012 za období 29.6.2019 - 30.6.2019, ó. 026 za obdobi
10.12.2019 - 3 I.12.2019. k účtu č, 1 15-833994021710100 vedenému u Komerční banky a. s. - č. 6 za období
červen 2019, č. 7 za období ěervenec 2019 se stavem Kč 0,00 - účet zrušen

. k účtu ě. 3342318|10100 vedenému u Komerční banky a. s. - od č. 7 za období
10.6.2019 - 16.6.2019 do č. 8 za období 17.6.2019 - 23.6.2019, od č, 51 za období
16.12.2019 - 22.12.2019 do ě. 1 za období 30.12,2019 - 5.I.2020 se stavem
k31-I2.2019

účetní doklad. k č. 94-3910181/0710 - od č. 300013 ze dne 13.5.2019 do ě. 300019 ze dne 28.6.2019,
od č. 300036 ze dne 6.12.2019 do č. 300038 ze dne 31.12.2019

. k č. 483194339/0800 - od č. 200018 ze dne 12.6.20|9 do č. 200025 ze dne 30.6.2019,
od č. 200054 do č. 200055 ze dne3I.12.2019. kč. 115-8339940217l0I00 - ě.400012 zedne30.6,2079, č.400013 zedne25.7.2019

. k č. 33423181/0100 - č.100238 zs dne 20,5.2019, od ě. 1002'10 ze dne 10.6.2019
do ě. 100305 ze dne21.6.20|9, od č. 100639 z.e dne 18,12,2019 do č. 100663 ze dne
3I.I2.20I9

. vniřní doklad o přeúčtování qýsledku hospodaření - č. 20006 ze dne 26.6.2019

. předpis mezd - č, 5500005 ze dne 31.5.2019

. kpokladně -é. 11002'79zedne13,5.2019,odč. 1100327 zedne3.6.2019 doč. 1100377
ze dne 28.6.2019, od č. 1 1 00668 ze dne 2.I2.20I9 do č. 1 1 00732 ze dne 27 .12,2019

. předpisy odeslaných faktur - č. 8800004 ze dne I2.4.20I9, ě. 8800008 ze dne 23.5.2079

. předpisy došlých faktur - od č, 4400139 do č. 4400148, od č. 4400154 do č. 4400i58

. vniťní doklad předpisu závazktl (koupě pozemku) - č. 40018 ze dne 6.1L2019
Pokladní kniha (deník)
. za období červen, prosinec
. skonto pokladní hotovosti 9.9.2019 v 10:15 hodin činí Kč 47.400,00, stav souhlasí

se záznamem v pokladní knize, k dokladu č. 382 ze dne 6.9.2019
pokladní dokIad. od č. 246 ze dne 3,6.2019 do č. 283 ze dne 28.6.2019, od ě. 494 ze dne 2.12.2019

do č. 542 ze dne 27 .I2.20I9
Evidence poplatků
. vedena v exellových tabulkách - TKO, psi

Evidence majetku. vedena ruěně v knihách majetku, dle jednotlivých syntetických účtů
Inventurni soupis majetku a závazkít
. složka inventarizace majetku a závazktl za rok 2019 - Plrin inventury pro rok 2019

ze dne 4.L2,20I9, Prezenční listina a potvrzení o instrukíáži ělenů inventarizaění komise
ze dne 5.12,201 9, inventumí soupisy k 3l .12.2019, výpisy z katastru nemovitostí
se stavem k 3I.12.2019 za obec a příslušná katastráIní íucmí - namátkově, dle potřeby,
Inventarizační zpráva zarok20l9 ze dne 19.2.2019

Mzdová agendar dokument "Brigádníci 20i9 - odpracované hodiny", mÁoý a osobní list na rok 2019
ke kontrolovaným dohodrám o provedení práce

4



Odměňování čIenů zastupitelstva
. dokument ,,výplatní lístek" za období duben - neuvolněná starostka
. dokument ,,mzdové náklady" za období květen - neuvolněná staíostka a místostarosta

mzdový list 2019 - všichni neuvolnění zastupitelé pobírající odměnu
učetnictví ostatní
. Protokol o schválení účetní závérky obcezarok2018 ze dne 5.6.2019

Smloury o dilo
. Smlouva o dílo uzavřená dne 20.3.2019 se zhotovitelem COLMEX s.r.o., Praha

na vybudování ,,Fibless parku obce Písková Lhotď'za cenu Kč 165.288,00 bez DPH
(Kč 199.999,00 včetně DPH), uzaťení smlouvy schváleno zastupitelstvem obce
18.3.2019

. Smlouva o dílo ze dne 14.11.2019 se áotovitelem H-INTES s.r.o. Mladá Boleslav,
předmětem smlou..y je akce "Přistupová komunikace k pozemku 2261115 včetrrě VO
a splaškové kanalizace", cena díla Kč 1.651.063,51 včetně DPH, uzalŤení smlour,y
schviá]eno zastupitelstvem obce 13.11.2019, cena dle smlouly souhlasí s cenou
nabídkovou

Smlouly o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)
. Smlouva kupní ze dne I2,'1.20I9, prodávající Lesy České republiky, s.p., , předmětem

smlouly je koupě pozemku p,č, 533140 - ostatní plocha o výměře 365 m2 v k. ú.
Písková Lhota, uzaťení smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 26.6.2019

. Smlouva kupní ze dne 27.I1.2019, kupující p. O.N. Písková Lhota, předmětem smlour,y
je prodej pozemku p.č. 504/15 - ostatní plocha o výměře 7m2 v k.ú. Písková Lhota
(pozemek dělen z pozemku p.é. 50412), uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem
obce 13.11.20i9, návrh na vklad práva do katastru nemovitostí podan dne 28.1I.2019,
vklad proveden dne 2.1 .2020

. Smlouva kupní ze dne 6-11-2019, kupující obec, prodávající p. M.L. Mladá Boleslav,
předmětem smlouvy je koupě pozemku p.é. 37512 - omá půda o výměře 507m2
v k.ú. Nepřevázka, dle doložky ve smlouvě mělo být uzayřeni smlouvy schvíí]eno
zastupitelstvem obce 12.9.2018, ve skutečnosti je jednalo pouze o informaci o jednání
s prodávajícím. Kupní smlouva byla projednána v zastupitelst!,u obce dne 18.3.2019,
návrh na vklad práva do katastru nemovitostí podrln dne 28.1L2019, vklad proveden
dne 7.1.2020

Darovací smlouly
. Darovací smlouva ze dne 26.3,2019, obdarovaný Včelařský spolek pro Mladou Boleslav

a okolí, z. s,, Mladá Boleslav na poskytnutí ťrnančního daru ve \.ýši Kč 2.000,00
na podporu činnosti spolku

. Darovací smlouva ze dne 4.4.2019, obdarovaný Knihovna města Mladá Boleslav,
na finanční prostředky ve \,"ýši Kč 2.000,00 pro účely regionální ěinnosti v roce 2019

. Darovací smlouva číslo 201 ze dne 18,|2.2019, dárce Nadační fond ŠKoDA
AUTO na poskytnutí peněžní{h prostředků ve lryši Kč 250.000,00 a to za účelem
vybudování interakti\,Ťlí
do 30.4.2020, přijetí daru

Zveíejnéné záměry o nakládání s
. ke Smlouvě kupní ze dne

od 29.10.2019 do 1 3. 1 1.2019

stezky v obci Písková Lhota, rca)izace l"ýstavby
zastupitelstvo obce 1 1. 12.2019

.11.2019 - zveřejněn dle doložk: v kupní smlouvě



Smlouvy o věcných břemenech
. Smlouva o ňízení věcného břemene služebnosti inženýrské síté é. 1270670001191004

ze dne 8.4.2019 uzaťena se společností Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a.s.

a obec (povirrrrí) a FIBERNE, a. s. Mladá Boleslav (oprávněný)na pozemek p.é. 517lI
v k. ú. Písková Lhota, úplatné ve lryši Kč 96,00, uzavřeni smloury schváleno
zastupitelstvem obce dne 1 8.3.2019r Smlouva o ňízení věcného břemene služebnosti inženýrské síté ó. 127067000119/005
ze dne 19.7.20t9 uzavřena se spoleěností Fibemet, a. s., Mladá Boleslav, na pozemky
p.č. 513/1 a p.é. 27316 v k.ú. Písková Lhota, úplatné ve výši Kč 6.231,00, uzavření
smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 26.6.2019

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2017 -2020 pro poskytování
dotací z rozpočtu Sťedočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova v rámci
Tematického zadání Obnova venkova Oblast podpory Občanská r,ybavenost ze dne
30.7.2019, investiční dotace na akci ,,Venkovní fitness prvky pro naše občany a jejich
zdravi" v maximání \ryši Kč 159.000,00, přijetí dotace schváleno zastupitelstvem obce
dne 5.6.20l9

, Smlouva o poskytnutí nadaěního přispěvku, Grantor."ý program Šrooa STROMKY
ze dne 26.7.2019 - poskytovatel Nadace rozvoje občanské společnosti - nadační
příspěvek \ryši Kč 70.000,00 na rca|lzaci grantového projektu "Stromky pro obyvatele
části sever", realizace akce do 31.12.2019
* nepřezkoumáváno, použito podpůmě

Smlouly a další materiály k poskl.tnutým účelovým dotacímr Veřejnoprávní smlouva ze dne I9.3.20I9, příjemce FK Krnsko, pŤedmětem smlouvy
je poskytnutí příspěvku pro rok 2019 ve výši Kč 60.000,00 na zajištěni pokrytí ťdajů
- běžné provozní náklady, přímé podpory spofiu mládeže, revitalizace sportovních
ploch, lyúčtování do 31.1 .2020, uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne
18,3.2019, lyúčtování předloženo poslq,tovateli dotace dne 3I.12.2019 (např, kopie
faktur, výdajové doklady)

. Veřejnoprávní smlouva ze dne I9.3.20I9, příjemce SDH Písková Lhota, předmětem
smlouvy je poskl,tnutí příspěvku pro rok 2019 ve výši Kč 10.000,00 na zajištění pokfytí
výdajů - běžné provozní nráklady, přimé podpory sportu aktivit mládeže, na zál<ladě
podaní žádosti ze dne 1|,3.2019 lyúětování do 31.1,2020, uzavŤení smlour.y schváleno
zastupitelstvem obce dne I8.3 .2019, lyúčtování předloženo poslqrtovateii dotace dne
25 .1 1 .2019 (např. kopie faktur)

Dohody o provedení práce
. ze dne 30.4.2019 lzayíená s pí J.P. na období od 1.5.2019 ďo 31.12.2019 v rozsahu

do 300hod. - sekání trávy, úklid a ú&žba veřejného prostranství v obci, práce
s technickými prostředky k tomu vhodnými a péěe o ně. ze dne 1 .5.20t9 uza,ňená s pí I.Š. na období od 1 .5.2019 do 31 .12.2019 v rozsahu
do 300hod. - sekání trály, údržba zeleně v obci

Smlouly ostatní. Dohoda o narovnání ze dne 12.7.2019, mezi obci a p. Ing. J.Š. Lobeč, smluvni strany
se dohodly, že p. Ing J.Š. vezme zpět restituční naroky uplatněné na pozemky
p.ó. 494/79, p.ě. 494/78, p.ě. 494/5, p.ě. 494/87 o celkové výméře 2 247m2, obec
poskytne p. Ing J.Š. finanční kompenzaci ve wýši Kč 300,00/m2, dohoda schválena
zastupitelstvem obce dne 26.6.20í9. Obec nabyla pozemky darovací smlouvou ze dne
I5,7.20I5 s Čes§ím chovem chovatelů, Zel<ladní otganizací Kmsko - Písková Lhota,
obec neměla v době darování pochybnosti o vlastnictví pozemků organizací

6



Dokumentace k veřejným zaká.z,kám. složka veřejné zaktízky malého rozsahu - zakéaka zadána na profilu zadavatele dne

18.9.2019 se lhůtou podání nabídek do 7.10.2019 (zveřejněno napí. ýzva, soupis plací,
krycí list.-..), emailem ze dne 4.I0.20I9 osloveny 2 firmy (H-INTES s.r.o, Mladá
Boleslav, CNES dopravní stavby a.s. Kladno) přijatá cenová nabídka od firmy H-INTES
s.r.o, Mladá Boleslav ze dne 7 .10.2019, seznam nabídek ze dne 7 .|0.2019, Zápís
z otevíréni obálek a posouzení předložených nabídek ze dne 7.10.2019, rrybrana byla
fima H-INTES s.t.o. Mladá Boleslav, která se přihlásila jako jediná s nabídkovou
cenou Kč 1.364.515,30 bez DPH (Kč 1.651.063,51 včetně DPH), Roáodnutí, ápis
o přidělení veřejné zakrázky ze dne 9.10.2019 odesláno lybranému áotoviteli DS dne
21,10.20|9

Vnitřní předpis a směrnice. I/20l9 Směmice o účetnictví obce a oběhu účetních dokladů, 2l20l9 o schvalování
účetnt závétky, 3/2019 o zadáviri veíejných zakázek malého rozsahu

Informace o přijafých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.)t Dopisem čj, 083340/20I9/KUSK ze dne i9.6.2019
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení. ze dne 12.12.2018 (schválení rozpoětu na rok 2019), 18.3.2019, 5.6.2019 (schválení

závěrečného účtu, schválení účetní závěrky), 26.6.2019, 16.9.20|9, 11.12.2019
- nepřezkoumáváno, použito podpůmě

V kontrolovaném období obec Písková Lhota, dle prohlášení starostky obce, neuzavŤela
smloulu směnnou, nájemní, pachtovní, smloul,u o výpůjčce, v,ýprose, o nabytí, převodu nebo
o ňizeni práva stavby k pozemku ve svém vlastnictví, nehospodařila s majetkem státu,
neručila sým majetkem za závazky fyzických a právnicloých osob, a to ani v případech
taxativně r.l,jmenovaných v § 38 odst. 3 zékona o obcích, nezastavila movitý a nemovitlý
majetek, neuzaťela smloulrr o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu
smloulr.r o převzetí dluhu, o převzetí ručitelského závazku, o přistoupení k závazkl a smloulrr
o sdnžení, smloulu o společnosti a poskytovrání majetkoqých hodnot podle smlouvy
o sdružení, jehož je obec společníkem, nekoupila ani neprodala cenné papíry, obligace,
nelydala komunální dluhopisy, nezřídila ani nezrušila příspěvkovou orgatizaci a organizační
složku, nezaložila ani nezrušila právnickou osobu, neuskutečnila majetkové vklady
do právnických osob, neprovozovala hospodiiřskou (podnikatelskou) činnost, uskutečnila
pouze veřejné zakázky malého rozsahu.

7



B. Zjištění z přezkoumáni
Při přezkoumrárrí hospodaření obce Písková Lhota:

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedené předpisy:

. Vyhláška é. 27012010 Sb., o inventarizaci majetku a závazkrů'. ve znění pozdějších
předpisů

§ 7 odst. 2, nebot':
Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí
kúětuč.031 ač.401.

. Vyhláška é, 41012009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona é.56311991
Sb., o účetnictvío ve znění pozdějších předpisů, pro některé vytrrané účetní jednotky,
ve znění pozdějších předpisů

§ 45, nebot':
Obec nedodržela obsahové r,ymezení vysvětlujících a doplňujících informací v přiloze,
neboť veTnýkazu Příloha sestaveného ke dni 31.I2.20I9 neuvedla v oddíle B.1. doplňující
informaci o provedeném vkladu práva do katastru nemovitostí u pozemku p,č,50412
v k.ú. Písková Lhota.

. Zákon é. í3412016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějšich předpisů
§ 219 odst. 1, neboť:

Obec neuveřeinila na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakágku véetné
všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. Jedná se o Smloulu o dílo uzavřenou
dne 4.11.2019 na akci "Přístupová komunikace k pozemku 2261115 věetně VO
a splašková kana|izace" , áotovitel H-INTES, s.r.o. Mladá Boleslav, cena díla
Kč 1.651.063,51 včetně DPH.

C, Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných:
a) při dílčím přezkoumání

Byly zjištěny nás|edující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedené předpisy:

. 
. ČÚs č. 701 - 710 (§ 36 odst. l zákonao účetnictví)

CUS č. 701 bod 6.2. a 6.3., nebot':
O přeúčtovaní hospodrářského r4isledku obec účtovala účetním dokladem č. 20006 dne
26,6.2019. Úěemí závěrku za rok 2018 byla zastupitelstvem obce schválena dne 5.6.2019.

NENAPRAVENO



. Zákon č. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpoětů, ve znéní
pozdějších předpisů

§ 16 odst. 4, nebot':
Rozpočtové opaťení é. 2120|9 bylo schváleno zastupitelstvem obce dne 18.3.2019,
ť po jeho provedení do qfkazu FIN 2-12.M za období únor 2019. Rozpočtové opatření
č. 4/2019 bylo schváeno zastupitelstvem obce dne 5,6.2019, a:ž po jeho provedení
do výkazu FIN 2-12.M za období duben 2019. Rozpočtové opaťení č. 5/2019 bylo
schváleno zastupiteistvem obce dne 5.6,2019, až po jeho provedení do výkazu
FIN 2-12.M za období květen 2019.

NAPRAVENO
Předložením rozpočtolrych opatření se chyba již neopctkove a.

b) při přezkoumání hospodaření za předchozí roky

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedené předpisy:

. Vyhláška č, 27012010 Sb., o inventarizaci majetku a závazkú, ve znění pozdějších
předpisů

§ 7 odst. 2, neboť:
Obec neověřila skutečný zůstatek účtu 069 k rozvahovému dni - v inventurním soupisu
jsou stále vedeny a na účtu 069 účtováno o akciích České spořitelny, a.s., které obec
prokazatelně k 3I.I2.20I8 jíž nevlastnila.

NAPRAVENO
Předložením inventurního soupisu č, ]3 k účtu 069, Obec správně uplatnila svůj nárok
a úhrada za vykoupené akcie byla převedena na bankovní účet obce dne 9.5.2019.

. Zákon é. 12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
§ 72 odst. 5, neboť:

Obec nelryplatila odměnu neuvolněné starostce za období od 29.10.2018 do 31.10.2018.
NAPRAVENO

Dokladem č.1 l00279 ze dne l3.5.2019.

. Zákon ó. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech rizemních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů

§ 17 odst. 6o nebot':
Obec nezveřejnila na sých intemetorlich strránkách úplné znění náwhu závěrečného účtu
za rck 2017 včetně zprávy o ,nýsledku přezkoumání hospodaření.

NAPRAVENO
Obec dodatečně (po dni 28.11,2018) neřejnila k návrhu závěrečného účtu zprávu
o výsledku přezkoumání hospodaření) a přijala systémové nápravné opatření, jehož
účinnost bude ověřena v souvislosti se zveřejněním a schválení návrhu i konečného znění
závěrečného účtu za rok 20]8,

Dílčí 2019 - Zveřejněním návrhu zóvěrečného účtu za rok 20]8, včetně zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření dne 1 5. 5. 2 0 1 9.

o



§ 17 odst. 8, nebot':
Obec nezveřejnila schválený závěrečný účet za r. 2017 včetně zpr{vy o ýsledku
přezkoumání hospodaŤení (při dílčím přezkoumání ověřeno na elektronické úřední desce
obce).

NAPRAVENO
Obec dodatečně (po dni 28.1}.20l8) meřejnila ke schvdlenému závěrečnému účtu zprávu
o výsledku přezkoumání hospodaření) a přijala systémové nápravné opatření, jehož
účinnost bude ověřena v souvislosti se meřejněním a schválení návrhu i konečného znění
závěrečného účtu za rok 20 ]B,

Dílčí 20]9 - Zveřejněním schváleného závěrečného účtu za rok 20}8, včetně zprály
o výsledku přezkoumání hospodaření dne 10.6.2019,

10



D) Závěr
Při přezkoumání hospodaření obce Písková Lhoía za rok 2019 podle § 2 a § 3 zžkona
é. 42012004 Sb,, ve znění pozdějších předpisů

By|y zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených
pod písmenem c):

(§ 10 odst. 3 písm. b) zál<onač. 42012004 Sb,)

. Obec nedodržela obsahové vymezení vysvětlujících a doplňujících informací v příloze.

. Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí
k účtu č, 031 a č.401.

. Obec neuveřejnila na profilu zadavatele smlouvu o dílo ze dne 14.11 .2019.

Byly zjištěny nedostatky spočivající v:
(§10 odst, 3 písm. c) zékonač.420/2004 Sb.)

C5) neodstranění nedostatků zjištěných při dilčím přezkoumání.
r Tyto chyby a nedostatky jsou specifikovány v oddíle C) pod písm. a).

Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 pism. a) zákona é. 42012004 Sb., v platném znění:
Neuvádí se.

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 42012004 Sb., v platném znění:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazků na íozpočtlJ íIzernniho celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

@!ář:
Celkol"ý objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč.
Celkový objem dlouhodobých závazků činí 0,00 Kč.

0,13 Yo

4,18 o^

0,00 oÁ

Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 42012004 Sb., v platném znění:
' Dluh územního celku nepřekročil 60% pruměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

Písková Lhota 27 .04.2020

11



Podpisy kontroloru:

Marcela pavlíčková

KRAJSKÝ IJŘAD @
sTŘEDočE§KÉ,Ho KRAJE

odbor inlclního audifu a kóntroly
150 2l PrahÉ 5, zbolov§ká 11

%/r'Áare_l
kontrolor pověŤený řízením přezkoumání

/1 ,/
/il.fur*'
,(/ xr^n rt"ra"

Jana Pýchová

@:
- je návrhem zptálry o qísledku přezkoumríní hospodařeni, přiěemž konečným měním zprávy
se stavá okamžikem mamého uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona
ě. 420/2004 Sb., k podaní písemného stanoviska konholorovi pověřenému řízením
přezkoumáni

-ke zjištěnim uvedeným v tomto nál,rhu je možno podat písemné stanovisko ve lhůtě
do 15 dnů ode dne předání návrhu zprálry, a to kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumrání na adresu: Krajský uřad Sťedočeského kraje, Odbor interního auditu a kontroly,
Zborovská 1 1, 150 21 Praha 5

- tento náwh zprálry o l"ýsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného
dílčího přezkoumání

- se lyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se stejnopis č.2 píedává statutámímu zástupci
přezkoumávaného subjektu a stejnopis č, 1 se zakládá do příslušného spisu územníro celku
vedeného Odborem intemího auditu a kontroly Krajského uřadu Středoěeského kraje.

S obsahem zprálry o výsledku přezkoumání hospodaření obce Písková Lhota o počtu 13 stran
byla seznámena a stejnopis č. 2 píevzala, pí Ing. Hana Prskavcová , starostka obce. Dále
starostka obce pŤevzala v elektronickó podobě nepodepsanou zprálrr o výsledku přezkoumrání
hospodaření obce Písková Lhota ve strojově čitelném formátu PDF pro naplnění ustanovení §
4 zátkola č. 99/2019 Sb.

Ing. Harra Prskavcová
starostka obce písková Lhota

12



Poučení:
Územní celek je ve smyslu ust. § 13 odst. 1 písm. b) zákona ě, 42012004 Sb., povinen
přijmout opatřeni k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávé o výsledku
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajicímu
orgátru - Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor intemího auditu a kontroly, Zborovská 1l,
150 2l Praha 5, a to nejpozději do 15 dnů po projednaní této zpráw spolu se závěrečným
účtem v orgá,rrech územního celku,

Územní ceiek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákorra č. 42012004 Sb., povinen
v informacích podle ustanovení § 13 odst, 1 písm. b) téhož ákona uvést lhůtu, ve které podá
přislušnému přezkoumávajícímu orgiirru písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této
lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat.

Nesplněním těchto povinnosti se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) z_ikona č. 42012004 Sb. a za to se uloží územního celku podle
ustanovení § l4 odst. 2 zikona é. 42012004 Sb. pokuta do výše Kč 50.000,-.

Rozdělovnik:

steinonis počet vÝtisků Předáno Převzal

l 1x Krajshý úřad
středočeského kraje

Marcela pavlíčková

2 1x
Obec

písková Lhota Ing. Hana Prskavcová

Upozornění:
. Zveřejňování výše skutečně uhrazené ceny - Upozorňujeme na povinnost obce

stanovenou v § 219 odst. 3) zákona 13412016 Sb, o zadávžni veřejných zakázek
- zveřejnit na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny, a to nejpozději
do 3 měsíců od splnění smlouly, na kterou se váahuje povinnost uveřejnění (cena
díla minimálně Kč 500.000,00 bez DPH). U smlouvy, jejíž doba plnění přesahuje
1 rok, uveřejní veřejný zadavatel nejpozději do 31. března následujícího kalendářního
roku cenu za plnění smlouvy v předchozím kalendářním roce.

. výkaz přiloha se skládá z textových a číselných částí. - obec musi zkontrolovat
správné načtení účetních dat číselných částí a ároveň musí doplnit nebo aktualizovat
komentáře do textových částí (zejména částí A.1. - A.3.), které mají sloužit konečným
uživatelům (např. samosprávě, MF ČR a pod.). Textové části jsou určeny jako
doplňující zdroj iníbrmací, které nelze přímo nalézt ve výkazech Rozvaha a Výkaz zisku
a ztráty .

. Obsah a náležitosti zveřejněného zámérl - Upozorňujeme, že ve zveřejněném záměru
prodeje, pronájmu, pachtu a pod., musí být pozemek, stavba přesně definovány
v souladu s platným katastrálním zákonem (parcelní číslo, popisné číslo, evidenění
číslo, název katastrálního území, qý,měra, je vhodné uvést i druh, resp. způsob lyužití).
Pokud není pozemek oddělen geometrickým plánem a označen parcelním číslem,
tj., pokud se jedná o "část" pozemku, je nutno zveřejněný záměr doplnit
např. jednoduchým nákresem na snímku mapy a uvést předpokládaná výměra této části
tak, aby bylo možno předmět záměru jednoznačně identifikovat.

l3


